


	Aanbestedende dienst:	N.V. Juva				
	Aanbesteding:	Huisaannemers				
	Onderwerp:	Selectiefase 1e Nota van Inlichtingen				
	Datum:	11-5-2026				
Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord	
1	Selectieleidraad			In de stukken zien wij dat de storingsdienst onderdeel uitmaakt van de scope. Wij willen hierbij graag aangeven dat wij hier binnen onze organisatie momenteel niet op zijn ingericht. Wanneer de storingsdienst onderdeel blijft van de scope, zal dit voor ons een belemmering vormen om in te schrijven. Is het mogelijk om de storingsdienst buiten de scope van deze aanbesteding te laten?	In paragraaf 1.4 van de Selectieleidraad staat vermeld voor welke percelen er wel/ geen storingsdienst van toepassing zijn.	
2	Selectieleidraad 1.5.1		pag. 7 en 8	Inschrijver is wel CKB gecertificeerd maar beschikt (nog) niet over CKB scopes KI-C en KI-D maar is deze wel bereid om te halen. Verzoek om deze optioneel te maken voor deze voorselectie en als eis na gunning te omschrijven.	De kern van de percelen bestaat uit gas en elektra werkzaamheden. Gegadigde dient te beschikken over de certificering of bereid te zijn om KI-C en KI-D (glasvezel) binnen 12 maanden na contractingang te behalen.	
3	Selectieleidraad 1.5.3			Inschrijver is wel CKB gecertificeerd maar beschikt niet over scopes ST-A tm ST-D en ST-L. Reden hiervan is dat wij deze werkzaamheden niet zelfstandig uitvoeren maar hiervoor onderaannemers inzetten. We beschikken derhalve wel over de in de CKB omschreven procesmanagemenet scopes (P-HDD, P-FB, P-PBB). Kan opdrachtgever bevestigen dat deze procesmanagement scopes voldoende zijn om te kunnen schrijven?	De eis ten behoeve van scope ST-A t/m ST-D en ST-L wordt verwijderd. Indien Inschrijver gebruik maakt van een onderaannemer, dient deze wel over deze CKB eisen te beschikken.	
4	Selectie-erkennings vragenlijst hfdst 6 vraag 12			U vraagt of gegadigde bereidt is om 12 maanden na contractingang over voldoende WV-capaciteit LS te beschikken voor eigen werkzaamheden. Kunt u in FTE per perceel aangeven wat uw verwachting is voor de benodigde capaciteit? 2 Elektra (LS & MS) 3 Combi werkzaamheden Gas (LD & HD) & Elektra (LS & MS)	FTE is te herleiden uit de perceelverdeling en de vermelde omvang.	
5	Selectie-erkennings vragenlijst hfdst 4 vraag 7			Is de aanbestedende dienst bereid om het percentage van de G-rekening te verlagen naar 20%?	Nee, percentage blijft gehandhaafd.	
6	Prekwalificatievragenlijst 1.2.1			Moeten de gevraagde functies in dienst zijn of mogen deze ook in andere vormen voor de gegadigde werken, zoals deta-vast, vaste inleen?	Alleen medewerkers die in loondienst zijn.	
7	Prekwalificatievragenlijst 1.1.4			Welke eisen worden er gesteld aan de projectreferenties? Heeft u een format die ingevuld dient te worden en ondertekend?	Geen vast format, wel graag specifiek maken zodat de referenties, indien gewenst, eenvoudig door de Aanbestedende Dienst te valideren zijn.	
8	Prekwalificatievragenlijst & selectie-erkennings vragenlijst			Dienen de erkenningsvragenlijst en prekwalificatievragenlijst te worden ingevuld, ondertekend en in TenderNed te worden geüpload? Zo ja, waar kan elke vragenlijst in TenderNed worden geüpload?	Correct, documenten kunnen onder de tab 'berichten' als bijlage geüpload worden.	
9	Prekwalificatievragenlijst & selectie-erkennings vragenlijst			Wij willen u verzoeken om de gepubliceerde vragenlijsten ook in Word beschikbaar te stellen.	Akkoord. Word documenten zullen bij publicatie van deze NVI toegevoegd worden aan de aanbestedingsdocumenten.	
10	Selectieleidraad 1.5.3 Scope sleufloze technieken			U stelt via de selectie erkennings vragenlijst als eis dat de volledige scope van CKB certificaten, zoals benoemd in selectieleidraad 1.5.3 Scope sleufloze technieken, aangeleverd dient te worden. De gegadigde beschikt wel over de certificaten P-HDD en P-PBB maar beschikt niet over de certificaten ST-A t/m ST-d en ST-L. Kunt u de certificaten P-HHD en P-PBB als eis opnemen en de eis ST-A t/m ST-D en ST-L laten vervallen? Eventueel kunt u eisen dat de eventuele derde uitvoerende partij wel in het bezit moet zijn van de certificaten ST-A t/m ST-D en ST-L.	Zie antwoord op vraag 3.	
11	Selectieleidraad 1.4 Algemeen			U stelt dat de gegadigde op meerdere percelen mag inschrijven echter maximaal 1 perceel gegund kan krijgen. Met de gemiddelde omvang van 1 mio per perceel is dit niet toereikend om een dedicated team in te richten voor aanbestedende dienst. Voorstel kunt u het maximum ophogen naar maximaal 2 percelen?	Perceelindeling blijft gehandhaafd.	

	12	Selectieleidraad 1.4 percelen			Kunt u toelichten of de genoemde werkzaamheden in kleine projecten seriematige aansluitingen (>5 aansluitingen in 1 aanvraag) worden bedoeld of bevat dit ook de zogenoemde Kort Cyclische Opdrachten (KCO) ook wel enkelvoudige opdrachten genoemd (<5 aansluitingen in een aanvraag)?	Kleine projecten omvatten zowel seriematige aansluitingen als enkelvoudige opdrachten.
	13	Selectieleidraad 1.4 percelen			Is de genoemde omvang per jaar of de looptijd van 4 jaar?	Omvang is een totaal van de looptijd van 48 maanden.